
事 務 連 絡 

令 和 4 年 12 月 13 日 

 

各都道府県建設業協会 
専務理事・事務局長 殿 

 
一般社団法人 全国建設業協会 
専 務 理 事  山 崎 篤 男 

 

低炭素化技術に関するアンケート調査について（周知依頼） 

 

平素は本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、国土交通省（一般財団法人国土技術研究センター）では、建設現場の

カーボンニュートラル化に向けた具体の取組の企画立案のため、建設関連企業

向けにアンケート（Web）を行うこととし、今般、本会に対し協力依頼があり

ました。 

つきましては、誠に恐縮ですが、本件について、貴会会員企業の皆様へ周知

賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、ご回答期限は令和４年１２月中を目処となっておりますが、期限終了

後も継続的にご回答が可能とされております。また、ご回答が可能な場合につ

いて、以下の Web サイトよりご回答頂くこととなっておりますので、申し添え

ます。 
以 上 

 
・別添 1 国交省依頼文 

・別添 2 参考資料「我が国の建設関連企業の低炭素関連技術について 

（Ｒ３年度調査結果概要）」 

 

【低炭素化技術に関するアンケート回答サイト】 
https://cn-solution.jice.or.jp/  

 

 

（担当）事業部 沖村 

TEL 03-3551-9396 

FAX 03-3555-3218 

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp 

https://cn-solution.jice.or.jp/

